АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 августа 2016 г.                                                                                               № 656
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

от 16.10.2013 № 896 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества, использование информационных и коммуникационных технологий в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области в 2014-2016 г.г.»
Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 16.10.2013 №896 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества, использование информационных и коммуникационных технологий в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области в 2014-2016 годах» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции

«Приложение 1

к Программе

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятий
	Сроки исполнения мероприятий (годы)
	Объем средств на реализацию мероприятия муниципальной программы, тыс. руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Цель: Обеспечение функционирования информационных систем

	1.1.
	Задача: Приобретение, внедрение, эксплуатация, модернизация и консультационные услуги по обслуживанию лицензионных программ,  аппаратных комплексов автоматизации, систем сдачи электронной отчетности, ключей и носителей цифровых подписей

	Приобретение, внедрение, эксплуатация, модернизация и консультационные услуги по обслуживанию лицензионных программ,  аппаратных комплексов автоматизации, систем сдачи электронной отчетности, ключей и носителей цифровых подписей
	КУМИЗО
	2014-2016
	90,0
	72,54
	45,0

	УФ
	2014-2016
	1024,5
	1494,5
	1800,0

	АМО
	2014-2016
	20,0
	203,783
	59,116

	АКРСТ
	2014-2016
	40,0
	29,72
	25,3

	УО
	2014-2016
	68,0
	33,28
	0

	ТО
	2014-2016
	30,0
	28,5
	12,0

	Всего по задаче:
	1272,5
	1862,323
	1941,416

	1.2
	Задача: Повышение защищенности информационных ресурсов администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и её структурных подразделений

	Мероприятия по технической защите конфиденциальной информации и государственной тайны, обучение сотрудников в области защиты информации и государственной тайны
	КУМИЗО
	2014-2016
	0
	0
	0

	УФ
	2014-2016
	0
	20,6
	0

	АМО
	2014-2016
	195,6
	31,23
	0

	АКРСТ
	2014-2016
	0
	0
	0

	УО
	2014-2016
	0
	0
	30,0

	ТО
	2014-2016
	0
	0
	0

	Всего по задаче:
	195,6
	51,83
	30,0

	Итого по задаче:
	1468,1
	1914,153
	1971,416

	2.
	Цель: Обновление парка персональных компьютеров и оргтехники

	2.1.
	Задача: Улучшение уровня оснащенности сотрудников администрации и её подведомственных учреждений современной вычислительной и организационной техникой

	Приобретение компьютеров, оргтехники, затраты на её ремонт и техническое обслуживание, приобретение и заправка картриджей
	КУМИЗО
	2014-2016
	20,0
	60,46
	25,0

	УФ
	2014-2016
	21,9
	125,0
	0

	АМО
	2014-2016
	120,0
	368,576
	436,6

	АКРСТ
	2014-2016
	10,0
	0
	9,0

	УО
	2014-2016
	0,0
	40,82
	0

	ТО
	2014-2016
	30,0
	28,5
	8,0

	Всего по задаче:
	201,9
	623,356
	478,6

	3.
	Цель: Повышение качества административно-управленческих процессов, совершенствование системы информационно-аналитического обеспечения принимаемых решений, обеспечение оперативности и полноты контроля за результативностью деятельности органом местного самоуправления

	3.1.
	Задача: Развитие телекоммуникационной сети администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и подведомственных учреждений

	Создание, содержание и модернизация каналов видеоконференцсвязи, широкополосного доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», мобильной связи и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», специальной связи и других  телекоммуникационных сетей
	КУМИЗО
	2014-2016
	0
	0
	0

	УФ
	2014-2016
	45,0
	40,0
	38,0

	АМО
	2014-2016
	222,0
	231,17
	46,0

	АКРСТ
	2014-2016
	0
	0
	0

	УО
	2014-2016
	0
	0
	0

	ТО
	2014-2016
	0
	0
	0

	Всего по задаче:
	267,0
	271,17
	84,0

	3.2.
	Задача:  Улучшение качества пассажирско-транспортного обслуживания

	Внедрение системы спутниковой навигации и позиционирования
	КУМИЗО
	2014-2016
	0
	0
	0

	УФ
	2014-2016
	0
	0
	0

	АМО
	2014-2016
	0
	0
	0

	АКРСТ
	2014-2016
	0
	0
	0

	УО
	2014-2016
	0
	0
	0

	ТО
	2014-2016
	0
	0
	0

	Всего по задаче:

	0
	0
	0

	Итого по задаче:

	267,0
	271,17
	84,0

	4.
	Цель: Обеспечение открытости информации о деятельности органов  местного самоуправления муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и подведомственных учреждений

	4.1.
	Задача: Обеспечение предоставления информации о деятельности органов  местного самоуправления муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и подведомственных учреждений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	Создание, сопровождение обслуживание и продвижение сайта администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и её подведомственных учреждений, средств информационного освещения
	КУМИЗО
	2014-2016
	0
	0
	0

	УФ
	2014-2016
	0
	0
	0

	АМО
	2014-2016
	20,0
	0
	0

	АКРСТ
	2014-2016
	0
	0
	0

	УО
	2014-2016
	10,0
	0
	0

	ТО
	2014-2016
	0
	0
	0

	Всего по задаче
	30,0
	0
	0

	4.2.
	Задача: Выявление удовлетворенности населения деятельностью органов  местного самоуправления муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и подведомственных учреждений

	Проведение социологических опросов и исследований
	КУМИЗО
	2014-2016
	0
	0
	0

	УФ
	2014-2016
	0
	0
	0

	АМО
	2014-2016
	0
	0
	0

	АКРСТ
	2014-2016
	0
	0
	0

	УО
	2014-2016
	0
	0
	0

	ТО
	2014-2016
	0
	0
	0

	Всего по задаче:
	0
	0
	0

	4.3.
	Задача: Осуществление экономической деятельности муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	Обеспечение экономическо-статистической информацией сотрудников администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и её подведомственных учреждений
	КУМИЗО
	2014-2016
	0
	0
	0

	УФ
	2014-2016
	0
	0
	0

	АМО
	2014-2016
	72,0
	32,6
	32,484

	АКРСТ
	2014-2016
	0
	0
	0

	УО
	2014-2016
	0
	0
	0

	ТО
	2014-2016
	0
	0
	0

	Всего по задаче
	72,0
	32,6
	32,484

	4.4.
	Задача: Обеспечение предоставления информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и подведомственных учреждений в средствах массовой информации

	Публикация материалов о деятельности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и её подведомственных учреждений в средствах массовой информации
	КУМИЗО
	2014-2016
	30,0
	0
	0

	УФ
	2014-2016
	0
	0
	0

	АМО
	2014-2016
	199,8
	274,001
	154,2

	АКРСТ
	2014-2016
	0
	0
	0

	УО
	2014-2016
	0
	0
	0

	ТО
	2014-2016
	0
	0
	0

	Всего по задаче:
	229,8
	274,001
	154,2

	Итого по задаче:
	331,8
	306,601
	186,684

	5.
	Цель: Обеспечение доступа сотрудников администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и её подведомственных учреждений к актуальной федеральной, региональной и  местной нормативной  правовой базе

	5.1.
	Задача: обеспечение доступа муниципальных служащих к справочно-правовым системам

	Обеспечение функционирования Справочно-правовых систем
	КУМИЗО
	2014-2016
	0
	0
	0

	УФ
	2014-2016
	0
	0
	0

	АМО
	2014-2016
	75,6
	84,0
	99,4

	АКРСТ
	2014-2016
	0
	0
	0

	УО
	2014-2016
	0
	0
	0

	ТО
	2014-2016
	0
	0
	0

	Всего по задаче:
	75,6
	84,0
	99,4

	ИТОГО
	2344,4
	3199,28
	2820,1
	»;

1.2. Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
к программе

ИСТОЧНИКИ И ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

№ п/п
	Задача
	Ответственные исполнители мероприятий
	Источники финансирования мероприятий муниципальной программы
	Объём средств на реализацию мероприятий, тыс. руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Приобретение, внедрение, эксплуатация, модернизация и консультационные услуги по обслуживанию лицензионных программ,  аппаратных комплексов автоматизации, систем сдачи электронной отчетности, ключей и носителей цифровых подписей
	КУМИЗО
	МБ
	10,0
	30,0
	25,0
	25,0
	0
	0
	0
	72,54
	11,25
	11,25
	11,25
	11,25

	УФ

	275,0
	275,0
	275,0
	199,5
	0
	0
	0
	1494,5
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0

	АМО

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	0
	0
	0
	203,783
	14,779
	14,779
	14,779
	14,779

	АКРСТ

	40,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	29,72
	0
	5,3
	10,0
	10,0

	УО

	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	0
	0
	0
	33,28
	0
	0
	0
	0

	ТО

	0
	15,0
	0
	15,0
	0
	0
	0
	28,5
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	2.
	Мероприятия по технической защите конфиденциальной информации и государственной тайны, обучение сотрудников в области защиты информации и государственной тайны
	КУМИЗО
	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	УФ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	20,6
	0
	0
	0
	0

	АМО

	48,9
	48,9
	48,9
	48,9
	0
	0
	0
	31,23
	0
	0
	0
	0

	АКРСТ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	УО

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5

	ТО

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Приобретение компьютеров, оргтехники, затраты на её ремонт и техническое обслуживание, приобретение и заправка картриджей
	КУМИЗО
	МБ
	5,0
	6,0
	5,0
	4,0
	0
	0
	0
	60,46
	6,25
	6,25
	6,25
	6,25

	УФ

	0
	0
	0
	21,9
	0
	0
	0
	125,0
	0
	0
	0
	0

	АМО

	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	0
	0
	0
	368,576
	109,15
	109,15
	109,15
	109,15

	АКРСТ

	10,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2,25
	2,25
	2,25
	2,25

	УО

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	40,82
	0
	0
	0
	0

	ТО

	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	0
	0
	0
	28,5
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	4.
	Создание, содержание и модернизация каналов видеоконференцсвязи, широкополосного доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», мобильной связи и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», специальной связи и других  телекоммуникационных сетей
	КУМИЗО
	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	УФ

	15,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0
	0
	0
	40,0
	9,5
	9,5
	9,5
	9,5

	АМО

	55,5
	55,5
	55,5
	55,5
	0
	0
	0
	231,17
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5

	АКРСТ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	УО

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ТО

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Внедрение системы спутниковой навигации и позиционирования
	КУМИЗО
	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	УФ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	АМО

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	АКРСТ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	УО

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ТО

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Создание, сопровождение обслуживание и продвижение сайта администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и её подведомственных учреждений, средств информационного освещения
	КУМИЗО
	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	УФ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	АМО

	10,0
	10,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	АКРСТ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	УО

	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ТО

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Проведение социологических опросов и исследований
	КУМИЗО
	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	УФ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	АМО

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0

	АКРСТ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	УО

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ТО

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Обеспечение статистической информации сотрудников администрации и её подведомственных учреждений статистическими данными
	КУМИЗО
	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	УФ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	АМО

	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	0
	0
	0
	32,6
	8,121
	8,121
	8,121
	8,121

	АКРСТ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	УО

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ТО

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9.
	Публикация материалов о деятельности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и её подведомственных учреждений в средствах массовой информации
	КУМИЗО
	МБ
	0
	0
	30,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	УФ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	АМО

	49,95
	49,95
	49,95
	49,95

	274,001
	38,55
	38,55
	38,55
	38,55

	АКРСТ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	УО

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ТО

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10.
	Обеспечение функционирования Справочно-правовых систем
	КУМИЗО
	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	УФ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	АМО

	18,9
	18,9
	18,9
	18,9

	84,0
	24,85
	24,85
	24,85
	24,85

	АКРСТ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	УО

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ТО

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:

	618,25
	599,25
	598,25
	528,65
	0
	0
	0
	3199,28
	698,7
	704,0
	708,7
	708,7
	».

_______________________________________
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

И.о. Главы администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                             С.Н.Петряков